令 和 ５ 年 １ ２ 月吉日

                                       大久保東小学校 PTA

    令和 5年度 PTA だよりNO.４（修正版）                      会 長 平野 高志

師走に入り、寒さもますます強まってまいりました。インフルエンザの流行なども各地で聞かれるようになりました

が、子供たちは、マラソン練習など寒さに負けず元気な姿を見せてくれています。どのお子さんも、安心していきいき

と学校生活を送れるよう、引き続きＰＴＡとしても協力していきましょう。

１． PTA 委員会報告

去る１２月７日(木)に、第４回ＰＴＡ委員会が開催されましたので、ご報告いたします。

【出席者】１４名・委任状４名

職員：２名 本部役員：７名 各専門委員長：２名 各専門副委員長：３名

２． ごあいさつ

◆ PTA 会長 平野 高志

日頃より PTA 活動にご理解、ご協力誠にありがとうございます。

二学期 PTA としては大東小まつりを無事に終了させることが出来ました。

皆様の御協力ありがとうございました。

気温も低くなってきましたので、皆様も体調には気を付けて残り少しの二学期を過ごしましょう。

◆ 渡辺 雅和 校長先生

９月の暑い中、２学期が始まり、今年はいつまで暑い日が続くのかと思うほどでした。

１１月頃からようやく秋らしくなったと思ったら、急に寒くなったりと、気温の変化に戸惑ってしまいます。

インフルエンザ等感染症や風邪症状による欠席も多くなっています。

保護者の皆様におかれましても、体調管理には十分御留意ください。

さて、１１月１２日に福岡で行われた「第７６回全日本合唱コンクール全国大会小学校部門」に千葉県代表として合

唱部が出場し、見事、銅賞を獲得することができました。

市内の様々なイベントにも参加することができ、たくさんの保護者や地域の皆様から、御声援、御支援をいただいたこ

とに、改めて感謝申し上げます。

今年も残りわずかです。まだ早いですが、よいお年をお迎えください。

◆ 菅谷 茂良 教頭先生

日頃から、児童の見守りや教育活動等、様々なところで御支援・御協力いただきありがとうございます。

また、公開研究会に向けての校内美化、図書室の本の修繕、家庭教育学級への参加等、ＰＴＡ活動に御協力いただき

ありがとうございます。

１２月に入り冬の冷たさを感じる季節となりましたが、児童は今、１２月１１日（月）に行うマラソン記録会に向

け、練習に励んでおります。当日は練習の成果を発揮し、１回目に測定した自分自身の記録を上回ることで、練習の

積み重ねの大切さを感じてほしいと願っています。

２学期も残りわずかとなりましたが、１つ１つの取り組みを大切にし、１年をいい形で締めくくりたいと思っていま

す。保護者の皆様におかれましては、引き続き、御支援・御協力いただきますようお願い申し上げます。

３． お知らせ

 有価物回収について（本部より）

３学期の１月以降の有価物回収日は、

１月１９日(金)・２月１６日(金)・３月８日(金)です。

台風など特別の時以外は、雨天でも実施します。

 アルミ缶・新聞紙・古紙・牛乳パック・段ボール を回収します。

 ※なお、スチール缶、ビン、ペットボトル、食品トレー、内側がアルミの紙パックは回収しません。

４． 活動報告（R５.９.１５ ～ １２.６）は次頁をご覧ください。

☆☆☆☆☆☆ 活 動 報 告 （Ｒ５年 ９ 月 １５ 日 ～ １２月 ７ 日）☆☆☆☆☆☆

◇ 本部役員 ◇

第３回ＰＴＡ委員会                  １２/７

本部役員ミーティング       １１/２１・１２/７

リサイクルデー           ９/１５・１０/２０・１１/１０

〈会 長〉

市 P連 フリートーク出席                     １２/１

市 P連 会長会出席                   ９/２２

大東小まつり                        ９/２３

学校運営委員会                      １０/５

大久保東幼稚園運動会                １０/１４

本大久保まちづくり会議           １０/１７・１１/２１

大久保東小学校就学時説明会           １１/２９

〈ＰＴＡバレーボール実行委員〉

バレーボール委員会                   １０/11

バレーボール役員会                  １２/６

親善大会                             １１/１４

習八大会                         １０/１

県大会(習八大会にて四中優勝)           １１/３０

会長会                           ９/２２

〈ＰＴＡバレーボール部〉

練習日        ９/１５・２２・２９ １０/１３・２０・２７

１１/１０・１７・２４  １２/１

練習試合       １０/６(大久保) １１/３（袖ケ浦西）

市内親善大会（袖ケ浦体育館）           １１/１４

会計監査                              ９/１８

〈ＰＴＡバレーボール競技委員〉

バレーボール委員会             １０/１１・１１/７

市内親善大会・会場設営               １１/１４

〈副会長〉

ＰＴＡ会員への各種お手紙の作成・印刷・配布   随時

新入生会員カード配布・回収              随時

有価物ステーション係のお手紙配布         随時

配布するお手紙の確認              随時

学校(教頭先生)との連絡             随時

ＰＴＡ意見箱の確認                  随時

ＰＴＡポストの確認・ファイリング         随時

市 P連メール対応                    随時

ＰＴＡバレー市内親善大会応援           １１/１４

〈会 計〉

大東小まつり、打合せ・準備など           ９/２３

会計監査(中間)                    １０/１８

各種入出金および備品購入

９/２８・１０/１７・１０/１８・１１/５・１１/２１・１１/２９

〈書記〉

ＰＴＡ会員への各種お手紙の作成・印刷      １１/２１

ＰＴＡだより 『そよかぜ』発行              １２/７

◇ 市補導 ◇

 学区会                     ９/２０・１１/１７

街頭補導パトロール                １０/４・１１/２８

前期 研修会                       ９/２７

千葉県青少年補導委員大会(四街道市)       ９/３０

市民まつり                         １０/８

学区一斉補導                       １１/２

 各補導委員への連絡                   随時

◇ 青連協 ◇

八幡神社祭礼パトロール           ９/１６・１７

夜間パトロールお手伝い係へ手紙配布 １０/６・１２/４

代表者会                        １０/１３

市内一斉パトロール                  １０/１３

◇ 各 専 門 委 員 会 ◇

第４回ＰＴＡ委員会                      １２/７

〈学年委員会〉

大東小まつり打合せ・準備・片付け

９/２０～２２・２８・１０/２

大東小まつり関係印刷・配布等        ９/２０・２１

大東小まつり                       ９/２３

学年委員会（反省会）                        ９/２９

会計監査(中間)                     １０/１８

大東小まつり報告書・収支報告書作成

大東小まつりアンケート作成・集計

大東小まつりの反省・改善点まとめ

おまつりのお手伝い係への連絡

大東小まつりの配布資料作成

〈広報文化委員会〉

ベルマーク活動(集計・事前準備)

 写真撮影・取材・レイアウト・原稿依頼等

 (６年生集合写真・Pバレー原稿依頼)

 大東小まつり打合せ・準備等

第 1回家庭教育学級開催及び開校式開催

(大人のための生と性の健康講座)

 家庭教育学級書類作成・提出(お知らせ・アンケート)

〈校外委員会〉

校外委員会                              １１/１０

青連協総会・代表者会議出席            １０/１３

校外だより印刷・配布              １０/１４・３０

朝・夕パトロール関連活動      ９/２０・１０/２７・３０

地域パトロール報告会                 １１/９

会計監査(中間)                    １０/１８

◇本部役員選考委員会 ◇

 立候補者アンケート集計・お手紙作成       ９/２８

 重複立候補者話し合い・お手紙作成       １０/２７

 本部役員免除申請のお頼り配信(さくら連絡網) １１/２１

・